2

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

31 мая 2024 года № 51-490
г. Саратов

О реорганизации муниципального унитарного специализированного похоронного предприятия «Ритуал»

В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов», решением Саратовской городской Думы
от 25 ноября 2010 года № 57-691 «О Порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных и казенных предприятий города Саратова»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Реорганизовать муниципальное унитарное специализированное похоронное предприятие «Ритуал» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Ритуал».
2. Определить основной целью деятельности муниципального бюджетного учреждения «Ритуал» - предоставление гарантированного перечня услуг по погребению, погребение умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, погребение тел (останков) неопознанных умерших.
3. Определить, что полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного учреждения «Ритуал» осуществляет администрация муниципального образования «Город Саратов».
4. Администрации муниципального образования «Город Саратов» осуществить необходимые организационные мероприятия по реорганизации  муниципального унитарного специализированного похоронного предприятия «Ритуал».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Саратовской городской Думы                                               С.А. Овсянников

Глава муниципального
образования «Город Саратов»                                              Л.М. Мокроусова
image1.png